令和５年１１月１５日

各都道府県連絡理事校長 殿

                                   全 国 商 業 高 等 学 校 長 協 会
理事長   小 川    孝

                                                                   （公印省略）
公益財団法人全国商業高等学校協会

                                               理事長   大 林    誠
                                                                   （公印省略）

令和５年度 三種目以上１級合格者表彰及び
卒業生成績優秀者表彰について（依頼）

平素より全商協会の諸事業にご支援・ご協力を賜わり厚く御礼申し上げます。

 さて、本年度も来春３月に卒業を迎える生徒を対象に、三種目以上１級合格者表彰及び
卒業生成績優秀者表彰を行います。同封の書類をご確認いただき、貴管下の各会員校等への
周知・ご連絡をよろしくお願いいたします。
 各都道府県でとりまとめのうえ、令和６年２月１４日（水）までにご推薦ください。

関係書類につきましては、全商協会ホームページ（公益財団法人全国商業高等学校協会）
の「書類ダウンロード」よりダウンロードできますのでご活用ください。

送付物
 [ 三種目以上１級合格者表彰 ] 令和５年度三種目以上１級合格者表彰制度の概要（会員校用）
          〃             （非会員校用）
 [ 卒業生成績優秀者表彰 ] 卒業生成績成績優秀者表彰について

注意事項
  三種目以上１級合格者表彰において（令和４年度より）

・連絡理事校から全商協会への書類の送付が不要です。
  ・非会員校からの申請は、連絡理事校を通さず、申請校から全商協会へ直接申請と

いたします。
  ・財務諸表分析/財務会計/管理会計検定試験は、令和３年度までの旧会計実務検定

   試験と三種目以上１級合格者表彰種目数のカウント方法が異なりますので、ご注

   意ください。詳細は同封の「令和５年度 三種目以上１級合格者表彰制度の概要」
   をご確認ください。
  ※卒業生成績優秀者表彰については変更ございません。

連絡先
 公益財団法人全国商業高等学校協会
 〒160-0015 東京都新宿区大京町 26 番地
 TEL 03(3357)7911  FAX 03(3341)1039
 担当（三種目）  鈴木 麻里 E-Mail：suzuki-m@zensho.or.jp
 担当（成績優秀） 佐藤あけみ E-Mail：sato@zensho.or.jp